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محمــد حســام مســلمی/ ســال آینــده 
آرامســتان بهشــت رضــا)ع( مشــهد جایــی 
برای مهمانان جدید آخرت نخواهد داشت، 
مکانی کــه طی دو ســال گذشــته بــه خاطر 
بیمــاری کرونــا و متوفیان زیاد ناشــی از این 
بیمــاری روزی نبــود کــه آرام و قرار داشــته 
باشد و هم اکنون نیز برای توسعه آن با چالش 
جدی نبــود زمین بــرای احداث قبــر مواجه 
هســتیم. زمین های اطراف این آرامســتان 
نیــز متعلق بــه آســتان قدس رضوی اســت و 
توســعه آن خارج از حوزه اختیارات سازمان 
فردوس‌های شهرداری مشهد است. از سال 
55 کــه اولین متوفی در آرامســتان بهشــت 
رضا)ع( به خاک ســپرده شــد تاکنون 400 
هزار متوفــی در ایــن آرامســتان آرام گرفته 
اند و حــالا آن طــور کــه مدیرعامل ســازمان 
فردوس‌های شــهرداری مشهد به »خراسان 
رضوی« مــی گوید، »ظرفیت این آرامســتان 
تا ســال آینده پــر خواهد شــد!« علــی آبادی 
با اشــاره به چالــش های پــر شــدن ظرفیت 
آرامســتان بهشــت رضا)ع( مــی افزاید: اگر 
بخواهــم صادقانــه بگویــم در همیــن حالت 
عــادی کــه متوفیــان در آرامســتان بهشــت 
رضــا)ع( دفن مــی شــوند در نهایت تا ســال 
آینده ظرفیت این آرامســتان تکمیل خواهد 
شــد و جایی برای احــداث قبر جدیــد وجود 
ندارد. در برخی از قسمت های آرامستان به 
دلیل این که آب های غیرســطحی در آن جا 
جریــان دارد، امکان احداث قبــر جدید از ما 

سلب شده است.

اختلاف نظر درباره حق تقدیمی 	•
زمین های جدید

وی در ادامه با بیان این که زمین های اطراف 
آرامســتان بهشــت رضا)ع( مربوط به آستان 
قــدس رضوی اســت، تصریــح می کنــد: هم 
اکنــون 23 هکتــار زمیــن در ضلع شــمالی 
آرامستان بهشت رضا)ع( را تملک کردیم اما 
در خصوص حق تقدیمی آن با آســتان قدس 
کمی اختلاف داریم. اگر بتوانیم زمین ضلع 
شرقی آرامســتان را که 173 هکتار و متعلق 
به آستان قدس اســت، در اختیار بگیریم، به 
جرئــت می توان گفت که شــهر مشــهد برای 
دفن متوفی در بهشــت رضا)ع( تا 30 ســال 

آینده مشکلی نخواهد داشت.

نیاز مشهد به جانمایی 2 آرامستان 	•
جدید

مدیرعامل ســازمان فردوس های شهرداری 
مشهد با بیان این که در شــرایط حاضر برای 
شهر مشهد جانمایی دو آرامستان نیاز است، 
می گوید: یکی از آرامستان ها باید در شرق و 
دیگری در غرب مشهد ایجاد شود اما ما تلاش 
می کنیم که با آستان قدس در تعامل باشیم و 
به توافقاتی برسیم، البته درخواست هایی به 
آستان قدس رضوی داده شــده و نقشه های 
آن را نیز تهیه کردیم و تحویل دادیم اما هنوز 
مراحل اداری خود را می گذراند. به هر حال 
میزان حق تقدیمی که قرار اســت به آســتان 
قدس داده شود، زیاد اســت. وی با بیان این 
که آستان قدس رضوی در تعامل برای تملک 

زمین بــه منظور توســعه آرامســتان بهشــت 
رضا)ع( نــگاه مثبت دارد، تصریــح می کند: 
منطقی اســت که آرامســتان بهشت رضا)ع( 
توســعه پیــدا کنــد، چرا کــه بــه لحــاظ ابعاد 
فرهنگی، اجتماعی و... در این آرامستان می 
توان برنامه ریزی کرد که برای شــهر مشهد و 
مردم آن مفید باشد و فرهنگ ایثار و شهادت 
یکی از این برنامه هاست که می توان روی آن 
کار کــرد، از طرفی اگر بتوانیــم زمین مدنظر 
را تملــک کنیــم، زیرســاخت هــای آن برای 
رســاندن قطار شــهری به آرامســتان بهشت 
رضــا)ع( وجــود دارد. مدیرعامــل ســازمان 
فردوس‌های شــهرداری مشــهد با اشــاره به 
این که در بهشت رضا)ع( بیش از شش هزار 
شــهید انقلاب، دفاع مقدس و مدافعان حرم 
به خــاک ســپرده شــده اند، مــی گویــد: این 
شــهدا برای اســام و انقلاب خیلــی زحمت 
کشیده اند، اگر این آرامستان پر شود، مردم 
کمتری به این جا مــی آیند. وجود شــهدا در 
این آرامستان یک پایگاه فرهنگی بزرگ برای 

شهر مشهد است.

400 هزار متوفی در بهشت رضا)ع( 	•
آرام گرفته اند

به گفته علی آبادی از مهــر 1355 که اولین 
متوفی در بلوک 5 این آرامســتان دفن شده 
تاکنون حدود  400 هزار متوفی در بهشــت 
رضــا)ع( دفــن شــده انــد. وی همچنیــن در 
پاســخ به این ســوال که با محدودیت احداث 
قبر جدیــد قیمت هــا در آرامســتان بهشــت 

رضــا)ع( به چه میزان اســت، مــی گوید: قبر 
بــرای متوفی رایگان اســت اما هزینــه ای که 
دریافت می شــود بــرای خدمات ارائه شــده 
اســت، هزینه هــای خدمات هم طبــق تعرفه 
مصوبه شــورای شــهر از خانواده هــا دریافت 
می شود اما خیلی از خانواده ها اصرار دارند 
که متوفی در کنار بستگان خود دفن شود که 
در این صورت باید هزینــه متفاوتی پرداخت 
کنند. این درآمدها نیز برای حقوق کارکنان، 
توسعه فضای سبز و... استفاده می شود. وی 
تصریح مــی کند: میــزان تعرفــه ای که برای 
دفن متوفــی در آرامســتان بهشــت رضا)ع( 
دریافت می شود با یارانه است، به هر حال ما 
وظیفه داریم که متوفــی را دفن کنیم، میزان 
هزینه ای که از خانواده ها دریافت می شــود 
همراه با یارانه است، چرا که هزینه های دفن 

خیلی بالاست.

هزینه های لاکچری خانه آخرت!	•
علــی آبــادی ادامه مــی دهــد: تعرفــه ای که 
امســال دریافت می کنیم حدود سه میلیون 
تومان بوده که بر اساس مصوبه شورای شهر 
است. 12 مقبره خانوادگی هم در آرامستان 
بهشت رضا)ع( احداث شــده که هزینه های 
دفن در ایــن مقبره ها متفاوت اســت. میزان 
هزینــه دفــن در مقبــره خانوادگی تــا 800 

میلیون تومان نیز می رسد.

آمادگی آستان قدس برای توسعه 	•
بهشت رضا)ع(

در ادامه موضوع را از مرتضی حقیقی معاون 
املاک و اراضی آستان قدس رضوی پیگیری 
مــی کنیــم. وی در گفــت وگــو با »خراســان 
رضوی« در خصوص توسعه آرامستان بهشت 
رضا)ع( مــی گوید: 23 هکتــار از زمین های 
موقوفه ای را که در ضلع شــمالی آرامســتان 
بهشــت رضا)ع( واقع شــده تملک کرده اند. 
هم اکنون شهرداری اجاره 10 سال گذشته 
اصلاحات ارضی این زمین ها را پرداخت می 
کند. اگــر بتوانند تغییر کاربــری این زمین را 
دریافت کنند، مشکلی برای توسعه آرامستان 
وجود نخواهد داشت. وی درباره زمین 173 
هکتاری متعلق به آستان قدس که مدیرعامل 
سازمان فردوس های شهرداری مشهد برای 
توسعه آرامستان پیشنهاد کرده است نیز می 
گویــد: از ماجرای ایــن زمین مطلع نیســتم. 
اگر شــهرداری برنامه یــا پیشــنهادی در این 
زمینه داشته باشــد، باید با آستان قدس نامه 
نگاری کند تا در پروســه فنی بررســی شود یا 
با آن موافقت می شــود یــا نه، ضمــن این که 
مســئولیت واگــذاری املاک آســتان قدس 

توسط قائم مقام یا تولیت محترم است.

اخبار

جامعه 

وزیر آموزش و پرورش در سفر به استان خبر داد:

 اعزام ۹ هزار معلم جدید 
به مدارس عشایری

وزیــر آمــوزش و پــرورش در حاشــیه بازدیــد از 
نمایشــگاه دســتاوردهای دانــش آموزان عشــایر 
کشور که در شهر مشهد در حال برگزاری است، از 
اعزام ۹ هزار معلم جدید به مدارس عشایری خبر 
داد و گفت: اعزام معلم ثابت به مناطق عشــایری، 
نخســتین گام برای ایجاد عدالت تربیتی اســت و 
در این راســتا ۹ هزار معلم جدیــد و دانش‌آموخته 
از دانشگاه فرهنگیان، در سال تحصیلی جدید به 
مدارس عشایری سراسر کشور اعزام می‌شوند. به 
گزارش روابط عمومی آموزش ‌و پرورش اســتان، 
یوســف نوری افــزود: در حــوزه آمــوزش و پرورش 
عشایر، به ۲۷ هزار معلم نیاز داریم که امسال یک 
‌ســوم این تعداد، معادل ۹ هزار معلم برای مناطق 
دارای دانش‌آمــوز عشــایر و برخــی اســتان‌های 
مرزی تأمین خواهد شــد. در مرحلــه بعد، تأمین و 
تکمیل تجهیزات و زیرساخت‌های فضای آموزشی 
مدارس عشایری در اولویت اســت، زیرا در برخی 
مدارس عشــایری هنوز کانکس و مدارس سنگی 
داریم. وی همچنین در آیین آغاز بیســت و یکمین 
اردوی دانــش آمــوزان عشــایر پســر کشــور که در 
مشــهد در حال برگزاری اســت، گفت: مهم‌ترین 
وظیفه آمــوزش و پرورش بــرای جامعه روســتایی 
و عشــایری، ایجــاد فرصت برابر آموزشــی اســت. 
نوری با بیان برخی نگرانی‌ها درباره بازماندگی از 
تحصیل کودکان عشایر افزود: خوشبختانه بستر 
لازم در عرصــه مجــازی بــرای جلوگیــری از ترک 
تحصیــل و بازمانــدن از تحصیل در بخــش دانش 
آموزان عشایر به صورت کامل وجود دارد. رضوان 
حکیم زاده معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
نیز در این مراســم گفت: ارتقــای کیفیت آموزش 
عشــایر با اعــزام معلم بــا کیفیــت ممکــن خواهد 
شــد. پیگیری احیای دانشســراهای عشــایری از 
برنامه‌هــای آمــوزش و پــرورش اســت و بــه دنبال 
این هســتیم که مــوارد مغفول اساســنامه آموزش 
عشــایری ماننــد جــذب از بــوم عشــایر و ســهمیه 
دانشــگاه فرهنگیان را بــه مرحله اجرا برســانیم. 
شوشــتری مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هم 
اظهــار کــرد: در ایــن اردو از 23 اســتان دارای 
مدارس عشــایر، اعزامی داشــتیم که ایــن دانش 
آمــوزان با معیــار و مــاک هــای مختلــف از قبیل 
فعالان تحصیلی، حضور در فعالیت ها و طرح های 

مختلف در آموزشگاه ها انتخاب شده بودند.

 کشف سنگ نگاره‌های باستانی 
در ارتفاعات جنوبی مشهد

مسئول ثبت ملی آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
خراســان رضوی گفــت: چندین مجموعه ســنگ 
نگاره‌هــای باســتانی در ارتفاعــات جنــوب شــهر 

مشهد کشف شد. 
به گزارش روابط‌ عمومی میراث فرهنگی، طغرایی 
افزود: در بررسی‌‌های باستان ‌شناسی که به تازگی 
بــه منظــور شناســایی، مستندســازی و ثبت ملی 
آثار تاریخی محــدوده ارتفاعات جنوب مشــهد در 
حال انجام اســت، چهار مجموعه جدید از ســنگ 
نگاره‌های باســتانی کشــف و مستندســازی شد. 
وی ادامــه داد: در این مجموعه ســنگ نگاره‌های 
باستانی، نقوش متعددی از جمله قوچ، بز کوهی، 
انسان با کمان در دست و در حال شکار به‌ صورت 
کنده شده روی سطوح سنگی ترسیم شده است. 
در بررسی‌های اولیه، پیشــینه ایجاد این نقوش از 
پیش از تاریخ و حدود هزار تا شش هزار سال پیش 
تشخیص داده شد که البته در حال بررسی است. 
او با اشــاره به آســیب پذیر بودن این ســرمایه‌های 
ملی افزود: در سال‌های اخیر بخشی از این نقوش 
توســط افــراد مختلــف تخریب شــده اســت، مثلا 
برخــی گــروه هــای غیرحرفــه‌ای کوهنــوردی با 
رنگ پاشــی روی نقــوش، موجب از بیــن رفتن آن 
شده‌اند. در شهرستان طرقبه شاندیز نیز برداشت 
سنگ‌های معدنی آسیب گسترده‌ای به پهنه‌های 
سنگ نگاره‌ها وارد کرده است که باید جلوی این 

تخریب‌ها گرفته شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

با حضور فرمانده کل انتظامی کشور انجام شد

 تجلیل از خانواده شهدای 
نیروی انتظامی کشور در مشهد

مراســم نکوداشــت اســوه ایثار بــا حضور همســران، 
فرزنــدان و خانواده های معظم 50 شــهید ســرافراز 
انتظامی کل کشــور در جوار بــارگاه ملکوتی علی بن 
موســی الرضا)ع( و با حضــور فرمانــده کل انتظامی 
برگزار شــد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده 
کل انتظامی کشور در این مراسم گفت: با هدف تکریم 
خانواده شهدا، سامانه مجازی ارتباط با خانواده معظم 
شهدا در فراجا فعال شده است. سردار سرتیپ پاسدار 
حســین اشــتری اظهار کرد: طبق تاکید رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی زنده نگه داشتن نام شهدا کمتر از مقام 
شهدا نیست و برگزاری این همایش ها می تواند در این 
مسیر مقدس بسیار راه‌گشا و موثر باشد. وی افزود: به 
برکت خون شهدا، ایران اسلامی امروز از امنیت مثال 
زدنــی و پایداری برخوردار اســت و حفظ و پاســداری 
از این نظم، آرامــش و امنیت که بــا هدایت‌های رهبر 
معظم انقلاب و در مقابله و مقاومت در برابر تحریم ها و 
برنامه‌های دشمنان حاصل شده، یک وظیفه و تکلیف 
مهم اســت. فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: امروز شهدا باعث افتخار و خانواده معظم 
شــهدا باعث عزت و ســربلندی هســتند و امیدواریم 
در مسیر خدمت به آن ها شــرمنده شهیدان نباشیم. 
اشتری با اشاره به پرونده دســتگیری سارقان مسلح 
بانک ملی تهران افــزود: این اقدام شــجاعانه پلیس، 
رضایت و خرســندی رهبر فرزانه انقــاب را به همراه 
داشت که این اظهار لطف و عنایت فرمانده معظم کل 

قوا مایه عزت و افتخار پلیس خدمت گزار است.

 خبر تلخ امروز؛ افزایش
 156 درصدی بستری های کرونا

مســئول کمیتــه رســانه و اطلاع‌رســانی کووید ۱۹ 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشــاره به افزایش 
156 درصدی بیماران بســتری مبتلا یا مشــکوک 
به کرونا در اســتان، از تمامی گروه های هدف بالای 
18 سال که شــش ماه از زمان واکسیناسیون آن ها 
گذشته است، خواست برای دریافت دوز یادآور اقدام 
کنند. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، 
دکتر پهلوان اظهار کرد: هم اکنون 249 بیمار مبتلا 
یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان خراسان 
رضوی بستری هستند که از این تعداد 214 بیمار در 
مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارند 
که نسبت به 10 روز اخیر افزایش قابل توجهی داشته 
اســت. وی با بیان این که طــی یــک روز 126 بیمار 
مبتلا یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی خراسان 
رضوی بستری شدند که از این تعداد 113 نفر متعلق 
به دانشگاه علوم پزشکی مشهد هستند، اظهار کرد: 
تعداد بســتری روزانه بیماران نیز طــی 10 روز اخیر 

افزایش  سه برابری داشته است. 
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در سال های پایانی بهشت رضا

)ع(    نفس بهشت رضا
به شماره افتاد

 20 میلیارد برای پروژه های 
زود بازده منطقه 10 مشهد

رئیس کمیسیون ویژه ســامان دهی حاشــیه شهر شورای 
اســامی شــهر مشــهد گفت: مجموع اعتبــارات عمرانی 
ســال 1401 منطقه 10، حدود 91 میلیــارد تومان بوده 
و برای این منطقه، در مجموع امســال و سال گذشته، 20 
میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های زودبازده و اعتمادساز 
درنظر گرفته شــده اســت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شــورا، علیزاده با بیــان ایــن کــه در منطقــه 10، دو محله 
»امام‌ هادی)ع(« و »خاتم‌الانبیــا)ص(« جزو محلات هدف 
بازآفرینی محسوب می‌شوند، اظهار کرد: این محلات، جزو 
محلات کم‌برخوردارند و نیازمند توجه جدی‌تری هستند. 
وی افزود: در منطقه 10، خیابان‌های »نهضت« و »یوسفیه« 
را هم داریم که البته در نقشــه اولیه بازآفرینــی نیامده‌اند، 
این محلات نیز با وجود تازه ســاز بودن بناهــا، دارای بافت 

نامناسبی هستند و باید جزو محلات هدف قرار گیرند. 

 استعفای اعتراضی و »آبکی«
 اعضای شورای شهر جنگل 

خاکشور /اعضای شورای شهر جنگل  در شهرســتان رشتخوار  در واکنش به  
پاسخگویی نامناسب مدیران شهرستان رشتخوار به درخواست شورای اسلامی 
شهر جنگل در زمینه مشکل کم آبی،  استعفا کردند.    به گزارش خراسان رضوی، 
مشکل کم آبی ،مسئله ای بسیار اساسی و حیاتی است،  گرچه زحماتی در گذشته 
برای منطقه کشیده شده که در جای خویش قابل تقدیر است ولی به دلیل  نبود 
برنامه های کوتاه مدت ،میان مدت و دراز مــدت در این حوزه‌  از جانب  متولیان 
مربوط از گذشــته تا حال با شرایط کنونی روبه رو شــده ایم که کاش علاج واقعه 
را قبل از وقوع انجام می دادیم .  پر واضح اســت  که  منابــع آبی منطقه  به دلایل 
متعدد از جمله برداشت های بی رویه کشــاورزی ، رشد جمعیت  و خشکسالی 
های متمادی به شدت کاهش یافته است،که نتیجه آن بی آبی و مشکلات مرتبط 
با آن برای مردم است و شرایط در بخش جنگل نسبت به بخش مرکزی شهرستان 
حادتر  و استعفای اعضای  شورای شهر جنگل به دلیل همین مورد و فشار مردم 
بوده است که اســتفاده های غیر قانونی و شکســتن لوله های آب برای مصارف 

کشاورزی و دامداری نیز مزید بر علت شده است.


